PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 19 марта 2015 года

	№ 252

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы образования в Онежском районе на 2014-2015 годы»
В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ муниципального образования «Онежский муниципальный район», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 30 августа 2013 года № 1037, учитывая бюджетные ассигнования, планируемые на 2015 год,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие общественного пассажирского транспорта на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район» на 2013-2016 годы», утверждённую постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 04 июля 2012 года № 731, в редакции постановлений администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 19 марта 2013 года № 307, от 06 августа 2013 года № 940, от 30 августа 2013 года № 1038, от 08 ноября 2013 года № 1347, от 18 июля 2014 года № 694 (далее Программа), следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы:

1.1.1. Графу «Объёмы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования Программы составляет 24 138,4851 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета – 12 210 тыс. рублей, районного бюджета – 9 683,4851 тыс. рублей, бюджетов поселений – 1 510 тыс. рублей и внебюджетных источников – 735 тыс. рублей. Средства районного бюджета по годам: 2013 год – 3 700 тыс.руб., 2014 год – 508,4851 тыс.руб., 2015 год – 300 тыс.руб., 2016 год – 5 175 тыс.руб.

1.1.2. В графе «Ожидаемые конечные результаты» фразу «6 автобусов» заменить на «5 автобусов».

1.2. В разделе IV «Ресурсное обеспечение Программы»:

1.2.1. Абзац 2 изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования Программы составляет 24 138,4851 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета – 12 210 тыс. рублей, районного бюджета – 9 683,4851 тыс. рублей, бюджетов поселений – 1 510 тыс. рублей и внебюджетных источников – 735 тыс. рублей.

1.2.2. Таблицу 3 «Распределение объемов финансирования Программы
по источникам, направлениям расходования средств и годам» изложить в следующей редакции:

Распределение объемов финансирования Программы

по источникам, направлениям расходования средств и годам

	     Источники

финансирования
	Объем

финансирования, тыс. руб, всего*
	                В том числе по годам

	2013
	2014
	2015
	2016

	1. Всего по Программе, в том числе:
	24 138,4851
	8 799
	739,4851
	1 600
	13 000

	Областной бюджет
	12 210
	4 700
	-
	400
	7 110

	Районный бюджет
	9 683,4851
	3 700
	508,4851
	300
	5 175

	Бюджеты поселений
	1 510
	-
	-
	850
	660

	Внебюджетные источники
	735
	399
	231
	50
	55

*) В течение периода реализации Программы объемы финансирования могут уточняться

1.3. Приложение «Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие общественного пассажирского транспорта на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район» на 2013-2016 годы» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования «Онежский муниципальный район» на 2010-2020 годы», утверждённую постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 4 августа 2010 года № 578 (в редакции постановлений администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 13 апреля 2012 г. № 383, от 23 апреля 2013 г. № 468, от 26 сентября 2013 г. № 1154, от 08 ноября 2013 года № 1347, от 14 октября 2014 года № 1011), следующие изменения:

2.1. В Паспорте Программы графу «Объёмы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования составляет 181 047,18 тыс. руб., из них за счет бюджета муниципального образования «Онежский муниципальный район» – 39 238,58 тыс. руб., в том числе по годам: 2010 год – 536,3 тыс.руб., 2011 год – 3 580,7 тыс.руб., 2012 год – 2 673,7 тыс.руб., 2013 год – 2 327,4 тыс.руб., 2014 год – 900,0 тыс.руб.; 2015 год – 5 431,9 тыс.руб.; 2016 год – 4 197,0 тыс.руб.; 2017 год – 4 063,91 тыс.руб.; 2018 год – 5 134,4 тыс.руб.; 2019 год – 4 585,16 тыс.руб.; 2020 год – 5 808,11 тыс.руб.

2.2. В разделе VI Ресурсное обеспечение Программы абзац 3 изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования составляет 181 047,18 тыс. руб., из них за счет бюджета муниципального образования «Онежский муниципальный район» – 39 238,58 тыс. руб., в том числе по годам: 2010 год – 536,3 тыс.руб., 2011 год – 3 580,7 тыс.руб., 2012 год – 2 673,7 тыс.руб., 2013 год – 2 327,4 тыс.руб., 2014 год – 900,0 тыс.руб.; 2015 год – 5 431,9 тыс.руб.; 2016 год – 4 197,0 тыс.руб.; 2017 год – 4 063,91 тыс.руб.; 2018 год – 5 134,4 тыс.руб.; 2019 год – 4 585,16 тыс.руб.; 2020 год – 5 808,11 тыс.руб.
2.3. Приложение № 2 «Перечень программных мероприятий»  изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего обязанности начальника МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и ЖКХ» Шемякина П.П.
	Исполняющий обязанности

главы администрации
	                                  А.Ю. Родионов

Приложение № 1

к постановлению администрации
муниципального образования

«Онежский муниципальный район»

от 19 марта 2015 года № 252
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы

«Развитие общественного пассажирского транспорта на территории Онежского района на 2013 - 2016 годы»
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объемы финансирования, тыс. руб.*
	Исполнители

	всего
	в том числе по годам

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Приобретение и установка на транспортные средства МУП «Онегаавто-транс», осуществляющие перевозку пассажиров в пригородном сообщении, оборудования навигационной спутниковой системы ГЛОНАСС/GPS (9 ед. - 2013 год, 11 ед. - 2014 год)
	Всего,

в том числе:
	220
	99
	121
	-
	-
	МУП «Онегаавтотранс»

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	220
	99
	121
	-
	-

	2. Проектирование и строительство автостанции в г. Онега (разработка проекта – 2015 год, строительство – 2016 год)
	Всего,

в том числе:
	8 650
	-
	-
	150
	8 500
	МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и ЖКХ»

	областной бюджет
	4 250
	-
	-
	-
	4 250

	районный бюджет
	4 400
	-
	-
	150
	4 250

	3. Проектирование, строительство и реконструкция автобусных остановок на пригородных маршрутах (всего - 2 остановки, в 2016 г.)
	Всего,

в том числе:
	100
	-
	-
	-
	100
	МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и ЖКХ»

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	100
	-
	-
	-
	100

	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объемы финансирования, тыс. руб.*
	Исполнители

	всего
	в том числе по годам

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.

	4. Проектирование, строительство (приобретение) причальных сооружений для остановочных пунктов речного транспорта в  г. Онега (2015 г. – причал в районе морского порта, 2016г. – причал в Легашевской запани)
	Всего,

в том числе:
	3 500
	-
	-
	200
	3 300
	МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и ЖКХ»

	областной бюджет
	2 310
	-
	-
	-
	2 310

	районный бюджет
	925
	-
	-
	100
	825

	бюджеты поселений
	265

	100
	165

	5. Приобретение автобусов для осуществления пассажирских перевозок

(1 ед. – 2013 год, 1 ед. – 2014 год, 1 ед. – 2015 год, 2 ед. -2016 год)
	Всего,

в том числе:
	3 546,6
	600
	596,6
	1 250
	1100
	МКУ «Отдел муниципального имущества и земельных ресурсов»,

МУП «Онегаавтотранс»

	областной бюджет
	1 250
	300
	-
	400
	550

	районный бюджет
	536,6
	-
	486,6
	50
	-

	бюджеты поселений
	1 245
	-
	-
	750
	495

	внебюджетные источники
	515
	300
	110
	50
	55

	6. Приобретение речного судна для осуществления пассажирских  перевозок на маршруте Порог-Усть-Кожа, услуги Речного Регистра по освидетельствованию, постановку на учёт и снятие с учёта
	Всего,

в том числе:
	8 121,8851
	8 100
	21,8851
	-
	-
	МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и ЖКХ»

	областной бюджет
	4 400
	4 400
	-
	-
	-

	районный бюджет
	3 721,8851
	3 700
	21,8851
	-
	-

	Всего на реализацию Программы
	Всего,

в том числе:
	24 138,4851
	8 799
	739,4851
	1 600
	13 000

	областной бюджет
	12 210
	4 700
	-
	400
	7 110

	районный бюджет
	9 683,4851
	3 700
	508,4851
	300
	5 175

	бюджеты поселений
	1 510
	-
	-
	850
	660

	внебюджетные  источники
	735
	399
	231
	50
	55

*) В течение периода реализации Программы объемы финансирования могут уточняться.
Приложение № 2

    к постановлению администрации

муниципального образования

«Онежский муниципальный район»

               от 19 марта 2015 года № 252
ПЕРЕЧЕНЬ

программных мероприятий муниципальной программы

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

муниципального образования

«Онежский муниципальный район» на 2010 - 2020 годы»

	Наименование мероприятия
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Ожидаемые результаты реализации мероприятия

	Всего
	2010 год
	2011 год

	2012 год
	2013

год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1. Муниципальное образование "Онежский муниципальный район"

	1.1. Проведение энергоаудита по зданиям бюджетных учреждений в целях уточнения первоочередных намеченных мероприятий

Всего

- областной бюджет

- районный бюджет и бюджеты поселений
	2053,46

828,8

1224,66
	444,0

-

444,0
	518,0

414,4

    103,6
	518,0

414,4

    103,6
	85,980

-

85,980

	110,61

-

110,61
	117,8

-

117,8
	125,46

-

125,46
	133,61

-

133,61
	Получение информации о состоянии зданий дошкольных и школьных учреждений, административных и соцкультбыта в целях разработки первоочередных мероприятий по энергосбережению

	1.2. Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт зданий

Всего

- областной бюджет

- районный бюджет и бюджеты поселений
	2 560

2 048

512

	300,0

240,0

60,0
	350,0

280,0

70,0
	350,0

280,0

70,0

	360,0

288,00

72,00
	380,0

304,0

76,0
	400,0

320,0

80,0
	420,0

336,0

84,0

	1.3. Замена внутриподвальных тепловых сетей с применением современных трубоизолирующих материалов с установкой балансирующих клапанов.

Всего

- областной бюджет

- районный бюджет и бюджеты поселений
	16 100,0

12 880,0

3 220,0

	2 500,0

2 000,0

500,0
	3 000,0

2 400,0

600,0

	3 000,0

2 400,0

600,0
	3 600,0

2 880,0

720,00

	4 000,0

3 200,0

800,00

	Снижение потребления тепловой энергии до 15% (практика установки в Онежском районе имеется

	1.4. Проектирование и проведение работ по наружному утеплению зданий бюджетных учреждений

Всего

- областной бюджет

- районный бюджет и бюджеты поселений
	13 600,0

10 880,0

2 720,0

	2 600,0

2 080,0

520,0
	2 100,0

1 680,0

420,0

	1 500,0

1 200,0

300,0
	1 700,0

1 360,0

340,0
	1 800,0

1 440,0

360,0
	1 900,0

1 520,0

380,0
	2 000,0

1 600,0

400,0
	Снижение сверхнормативных потерь

	1.5. Установка автоматизированных тепловых узлов в зданиях бюджетных учреждений

Всего

- областной бюджет

- районный бюджет и бюджеты поселений
	9 465,1

7 572,1

1 893,0
	461,5

369,2

92,3
	6 668,6

5 334,9

1 333,7

	530,0

424,0

106,0
	565,0

452,0

113,0
	600,0

480,0

120,0
	640,0

512,0

128,0
	Снижение потребления тепловой энергии

	1.6. Замена оконных блоков на теплосберегающие (ПВХ)

Всего

- областной бюджет

- районный бюджет и бюджеты поселений
	33 083,6

25 986,9

7 096,7

	7 917,0

6 333,6

1 583,4
	5 800,6

4 640,5

1 160,1
	3 500

2 800

700
	600,0

0

600,0

	3 464,0

2 771,2

692,8
	3 689,0

2 951,2

737,8
	3 929,0

3 143,2

785,8
	4 184,0

3 347,2

836,8
	Снижение теплопотерь в здании

	1.7 Замена ламп накаливания на энергосберегающие в учреждениях бюджетной сферы
	600,0

480,0

120,0

	600,0

480,0

120,0

	В целях привлечения инвестиций

	1.8 Проведение семинаров

Всего

- областной бюджет

- районный бюджет и бюджеты поселений
	328,5

-

328,5

	100,0

-

100,0

	67,0

-

67,0

	75,8

-

75,8

	85,7

-

85,7
	Ознакомление с передовыми технологиями в области энергосбережения, в целях применения знаний при разработке программ, мероприятий.

	1.9. капитальный ремонт, ремонт инженерных сетей водоканализации (в рамках подготовки к зиме)

Всего

- областной бюджет

- районный бюджет и бюджеты поселений
	25 804,2

21 501,8

4 302,4

	1904,2

1586,8

317,4

	4200

3500

700
	4 470,0

3 724,5

745,5
	4 760,0

3 966,0

794,0
	5 070,0

4 224,5

845,5
	5 400,0

4 500,0

900,0
	Снижение затрат на электрическую энергию, снижение сверхнормативных потерь питьевой воды.

	2.0 реконструкция, капитальный ремонт, ремонт инженерных сетей теплоснабжения.

   Всего

- областной бюджет

- районный бюджет и бюджеты поселений
	25 397,32

16 506

8 891,32

	3 614,02

2 880

734,02

	5431,9

0

5431,9

	7 661,4

6 384,4

1 277,0

	8 690,0

7 241,6

1 448,4

	Снижение потерь тепловой энергии, улучшение гидравлических параметров тепловых сетей.

	2.1. реконструкция котельных

   Всего

- областной бюджет

- районный бюджет и бюджеты поселений
	52 055,0

43 125,0

8 930,0

	300,0

0

300,0

	15190,0

12660,0

2530,0

	17 165,0

14 305,0

2 860,0

	19 400,0

16 160,0

3 240,0
	Снижение расхода топлива, улучшение параметров теплоносителя.

	Итого по МО "Онежский муниципальный район"

Всего

- областной бюджет

- районный бюджет и бюджеты поселений
	181 047,18

141 808,6

39 238,58
	905,5

369,2

536,3
	17903,6

14322,9

3580,7
	12968,6

10294,9

2673,7
	11554,2

9226,8

2327,4
	900,0

0

900,0
	5431,9

0

5431,9
	23957

19760

4197
	21896,01

17832,1

4063,91
	28552,6

23418,2

5134,4
	24714,46

20129,3

4585,16
	32263,31

26455,2

5808,11

0215031902520
0215031902520